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Internationale  kunster: 

 
Teatro Due Mondi,  

italiensk ensemble grundlagt i 1983. Oplev gadeteater i verdensklasse. 

"Fiesta" er inspireret af en fortælling af Gabriel García Márquez. Akkompagneres af italienske 

folkesange, sørgmuntert harmonikaspil og fyrige trommehvirvler. Fylder gaderne med flugt og 

dueller, slag og kamp, med vilde spring og dans på stylter. 

Circu Teatro Udi Grudi  

kommer fra Brasilien, hvor det er grundlagt i 1982. Med udgangspunkt i cirkus og klovneri fornyer 

de teatrets udtryk. Udi Grudi har to forestillinger med på festivalen: Ovo er en musikalsk 

klovneforestilling for hele familien. Den har vundet adskillige priser og turneret verden over med 

stor succes. Tre mænd lever omgivet af affald. Da de intet ejer, skaber de deres egen skæve verden 

ud af affaldet: hus, mad, hund, tøj, venner og kærester. Også fantastiske toner og musik får de skabt. 

Deres materielle fattigdom forvandles til deres kreative rigdom.. Lixaranga er en koncert til fods 

med barokke kostumer og instrumenter lavet af skrammel. Denne gadekoncert består af en blanding 

af karnevalsmusik, samba, funk og populære brasilianske sange. I teatrets eget pressemateriale 

præsenterer de sig som medlemmer af en rablende gruppe fremtids-middelalder soldater fra en 

klovnehær. 

Teatr Cinema Koncert  

Polsk teatertrup, stiftet 1992 af teatrets leder Zbyszek Szumski. Base i Ringkøbings venskabsby 

Piechowice. Teatrets forestillinger dyrker det surreale og absurde. Teatres repertoire rummer både 

drama og kabaret. Deltager på festivalen med et kabaretmusik en musikalsk uddrag fra deres 

kabareter. 

Antonella Diana –  Vandinstallation, “The Water Tears Temple” (Uldspinderiet, Ringkøbing) 

>>Antonella Diana er foruden at være Teatret OMs faste scenograf, også kunstner. Denne hendes 

helt nye installation, er lavet særligt til festivalen. Installationens mål, er at skildre vandet, både som 

livgiver og ødelægger gennem myter, fortællinger og fakta. 

Deborah Hunt 

Maskemager fra Puerto Rico. Deborah Hunt, født på New Zealand, har mere end 30 års erfaring 

som skuespiller og maskemager og som sådan har hun gæstet det meste af verden. Vil sammen med 

børn lave farverige og fantastiske masker. Hun vil også deltage i optog og ved forskellige 

happenings. 

 

Projekt  
Tippe Molsted 

Der Brænder en Ild. Parade med børn og ældre. 

”Der brænder en ild ” er titlen på en sangleg, der er blevet brugt meget på Ringkøbingegnen i 

igennem mange generationer. Tippe Molsted er sanger, danser og fortæller. Molsted har besøgt og 

talt med talrige vestjyder og fundet, at sanglege, remser og eventyr har været en stærk tradition i 

Vestjylland. For mange folk har det været en naturlig del af dagligdagen og det sociale samvær.  



Efter workshops med ældre og børn på fire skoler i Ringkøbing, mødes alle børn, samt involverede 

lærere og ældre i medborgerhuset, hvor der synges, danses og fortælles. 

 

Lokale deltagere 
 

Ringkøbing Musikskole 

Concerto for Grand Pianist 

Concerto for Grand Pianist tager udgangspunkt i en enkel men klassisk melodi, og formår indenfor 

et kvarter at besøge et flertal af stilarter og komponister, hvoraf flere bliver citeret endog næsten 

korrekt. Klaverkoncerten er skrevet af Thorkil Høgsbro, til daglig lærer ved Ringkøbing 

Musikskole. Grand pianist er Laurie Otto, til daglig lærer ved Holstebro Musikskole.  

 

Rio Grande, Spiring 

Countrybandet Rio Grande fra Ringkøbings rytmiske spillested Spiring forandrer torvepladsen til 

Dixieland, når de ruller sig ud med halmballer, dyr og linedansere. 

http://www.riograndecountry.dk/presse 

 

Teatret Bag Havet 

Agnethe og Havmanden 

Den gamle folkevise tolket i sang og dans. Det er fortællingen om Agnethe, der forelsker sig i 

havmanden med de frydefulde øjne og hår som det pureste guld. Kvinden drages med under bølgen 

den blå, og der får hun ni børn. Alligevel vælger hun at vende tilbage til livet på jorden. Hvorfor? 
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